
урок время способ предмет тема урока ресурс домашнее задание

7
А

, 
П

я
т
н

и
ц

а
 2

4
.0

4
.2

0
2
0

9.00-

9.30

С 

помощью 

ЭОР

Писатели и их 

произведения.

Учебник, скачанный файл с 

аудиозаписями. 1) Открыть учебник на 

стр.115, для работы с текстом "Dear 

Diana" прослушайте аудиозапись №85. 2) 

Прочитайте вслух текст, соблюдая 

произношение и интонацию диктора. 3) 

Выполните устно упр.1 и 2, письменно 

упр.4. 4) Фото работы прислать учителю 

по электронной почте до 28.04

Ин.яз 

Григорьева 

Е.А.

Ин.яз 

Поливанова 

С.Р.

Писатели и их 

произведения.

1

2

Учебник, скачанный файл с 

аудиозаписями. 1) Открыть учебник на 

стр.115, для работы с текстом "Dear 

Diana" прослушайте аудиозапись №85. 2) 

Прочитайте вслух текст, соблюдая 

произношение и интонацию диктора. 3) 

Выполните устно упр.1 и 2, письменно 

упр.4. 4) Фото работы прислать учителю 

по электронной почте до 28.04

9.40-

10.10

С 

помощью 

ЭОР/само

стоятельн

ая работа

Биология 

Попова Н.Ю.

Особенности 

организации и 

экологическая 

дифференцировк

а летающих птиц.

ЯКласс

https://www.yaklass.ru/p/biologia/zhivotnye/

tip-khordovye-15494/klass-ptitcy-15480/re-

dd52433c-b14d-4520-a09b-b3de99c19e63

Выполнить алгоритм:

1. Скопировать ссылку и перейти по 

ссылке.

2. Зайти на урок. 

3. Прочитать конспект.

4. Рассмотреть фотографии птиц.

Учебник стр.218-223 прочитать. См. фото 

учебника. В тетрадь выписать 

экологические типы птиц с примерами. 

(всего 9 типов). 

 Пример: 1. Птицы степей и пустынь - 

африканский страус, дрофа, стрепет. 2. 

Птицы водоёмов и побережий - гуси, 

утки, лебеди. 3. Птицы болот - аисты, 

цапли, фламинго, шилоклювка. итд. 

Подготовить сообщение  15 предложений 

о любой птице. Фото прислать до 

29.04.2020 на электронную почту.



7
А

, 
П

я
т
н

и
ц

а
 2

4
.0

4
.2

0
2
0

Прочитать параграф 21-22 страница 57-

62. Письменно ответить на вопросы 

рубрики «Вопросы и задания для работы 

с текстом учебника» 3.

Перерыв 30 минут

4
11.20-

11.50

Самостоя

тельная 

работа

История 

Ознобин М.Ю.

Россия в системе 

Международных 

отношений: 

отношения со 

странами Европы

Задание по истории: 

1.	Просмотреть видеоролик к уроку: 

https://vk.com/video1663368_456239131

2.	Прочитать параграф 21-22 страница 57-

62.

3.	Письменно ответить на вопросы 

рубрики «Вопросы и задания для работы 

с текстом учебника» 1-2.

4.	Выписать в тетрадь значение терминов 

на странице 67.

Выполненную работу переслать учителю 

на эл.почту, АСУ РСО, Viber или 

ВКонтакте до 25.04.20г.

2

Различение 

частицы НЕ и 

НИ.

Работать по учебнику стр.176-178. 

Выполнить письменно упражнение 446 

стр.179. Выполненное задание перешлите 

учителю по электронной почте. Срок 

выполнения задания 24.04

9.40-

10.10

С 

помощью 

ЭОР/само

стоятельн

ая работа

Биология 

Попова Н.Ю.

Особенности 

организации и 

экологическая 

дифференцировк

а летающих птиц.

ЯКласс

https://www.yaklass.ru/p/biologia/zhivotnye/

tip-khordovye-15494/klass-ptitcy-15480/re-

dd52433c-b14d-4520-a09b-b3de99c19e63

Выполнить алгоритм:

1. Скопировать ссылку и перейти по 

ссылке.

2. Зайти на урок. 

3. Прочитать конспект.

4. Рассмотреть фотографии птиц.

Учебник стр.218-223 прочитать. См. фото 

учебника. В тетрадь выписать 

экологические типы птиц с примерами. 

(всего 9 типов). 

 Пример: 1. Птицы степей и пустынь - 

африканский страус, дрофа, стрепет. 2. 

Птицы водоёмов и побережий - гуси, 

утки, лебеди. 3. Птицы болот - аисты, 

цапли, фламинго, шилоклювка. итд. 

Подготовить сообщение  15 предложений 

о любой птице. Фото прислать до 

29.04.2020 на электронную почту.

3
10.20-

10.50

Самостоя

тельная 

работа

Русский язык 

Госсман С.В.



Совершенствован

ие перемещения, 

владения мячом.

https://resh.edu.ru/subject/lesson/3164/train/

#209806  Перейти по ссылке. 

Ознакомиться с правилами, приемами, 

техникой и тактикой игры волейбол. 

Выполнить предложенные задания. 

Выполненное задание перешлите 

учителю на электронную почту до 28.04.

Выполнить комплекс упражнений №2

7
А

, 
П

я
т
н

и
ц

а
 2

4
.0

4
.2

0
2
0

5

6

Прочитать параграф 21-22 страница 57-

62. Письменно ответить на вопросы 

рубрики «Вопросы и задания для работы 

с текстом учебника» 3.

4
11.20-

11.50

12.00-

12.30

12.40-

13.10

Самостоя

тельная 

работа

История 

Ознобин М.Ю.

Самостоя

тельная 

работа

Литература 

Госсман С.В.

С 

помощью 

ЭОР

Физическая 

культура 

Татарашвили 

Е.Н.

Россия в системе 

Международных 

отношений: 

отношения со 

странами Европы

Задание по истории: 

1.	Просмотреть видеоролик к уроку: 

https://vk.com/video1663368_456239131

2.	Прочитать параграф 21-22 страница 57-

62.

3.	Письменно ответить на вопросы 

рубрики «Вопросы и задания для работы 

с текстом учебника» 1-2.

4.	Выписать в тетрадь значение терминов 

на странице 67.

Выполненную работу переслать учителю 

на эл.почту, АСУ РСО, Viber или 

ВКонтакте до 25.04.20г.

Песни на слова 

русских поэтов.

Работать по учебнику стр.220-224. 

Прочитать выразительно стихи русских 

поэтов стр.220-224. Письменно ответить 

на вопрос 1 стр.224. На вопрос 3 ответить 

устно. Выполненное задание перешлите 

учителю на электронную почту. Срок 

выполнения задания до 27.04


