урок	время	способ	предмет	тема урока	ресурс	домашнее задание
		С	Ек.нИ	Писатели и их	Учебник, скачанный файл с	
		помощью	Григорьева	произведения.	аудиозаписями. 1) Открыть учебник на	
		ЭОР	E.A.		стр.115, для работы с текстом "Dear	
					Diana" прослушайте аудиозапись №85. 2)	
					Прочитайте вслух текст, соблюдая	
					произношение и интонацию диктора. 3)	
					Выполните устно упр.1 и 2, письменно	
					упр.4. 4) Фото работы прислать учителю	
					по электронной почте до 28.04	
	9.00-					
1	9.30		Ин.яз	Писатели и их	Учебник, скачанный файл с	
			Поливанова	произведения.	аудиозаписями. 1) Открыть учебник на	
			C.P.	проповодопия	стр.115, для работы с текстом "Dear	
					Diana" прослушайте аудиозапись №85. 2)	
					Прочитайте вслух текст, соблюдая	
					произношение и интонацию диктора. 3)	
					Выполните устно упр.1 и 2, письменно	
					упр.4. 4) Фото работы прислать учителю	
					по электронной почте до 28.04	
		С	Биология	Особенности	ЯКласс	Учебник стр.218-223 прочитать. См. фо
		помощью	Попова Н.Ю.	организации и	https://www.yaklass.ru/p/biologia/zhivotnye/	vчебника. В тетраль выписать

2020	2	9.40- 10.10	ЭОР/само стоятельн ая работа		дифференцировк	tip-khordovye-15494/klass-ptitcy-15480/re-dd52433c-b14d-4520-a09b-b3de99c19e63 Выполнить алгоритм: 1. Скопировать ссылку и перейти по ссылке. 2. Зайти на урок. 3. Прочитать конспект. 4. Рассмотреть фотографии птиц.	экологические типы птиц с примерами. (всего 9 типов). Пример: 1. Птицы степей и пустынь - африканский страус, дрофа, стрепет. 2. Птицы водоёмов и побережий - гуси, утки, лебеди. 3. Птицы болот - аисты, цапли, фламинго, шилоклювка. итд. Подготовить сообщение 15 предложений о любой птице. Фото прислать до 29.04.2020 на электронную почту.	
7А, Пятница 24.04.2020	3	10.20- 10.50	Самостоя тельная работа	Русский язык Госсман С.В.	Различение частицы НЕ и НИ.	Работать по учебнику стр. 176-178. Выполнить письменно упражнение 446 стр. 179. Выполненное задание перешлите учителю по электронной почте. Срок выполнения задания 24.04		
	Перерыв 30 минут							
			Самостоя тельная работа	История Ознобин М.Ю.	Международных	Задание по истории: 1.Просмотреть видеоролик к уроку: https://vk.com/video1663368_456239131	Прочитать параграф 21-22 страница 57-62. Письменно ответить на вопросы рубрики «Вопросы и задания для работы	

	4	11.20- 11.50			отношения со странами Европы	2.Прочитать параграф 21-22 страница 57-62. 3.Письменно ответить на вопросы рубрики «Вопросы и задания для работы с текстом учебника» 1-2. 4.Выписать в тетрадь значение терминов на странице 67. Выполненную работу переслать учителю на эл.почту, АСУ РСО, Viber или ВКонтакте до 25.04.20г.	с текстом учебника» 3.
	5	12.00- 12.30	Самостоя тельная работа	Литература Госсман С.В.	Песни на слова русских поэтов.	Работать по учебнику стр.220-224. Прочитать выразительно стихи русских поэтов стр.220-224. Письменно ответить на вопрос 1 стр.224. На вопрос 3 ответить устно. Выполненное задание перешлите учителю на электронную почту. Срок выполнения задания до 27.04	
	6	12.40- 13.10	С помощью ЭОР	Физическая культура Татарашвили Е.Н.	-	https://resh.edu.ru/subject/lesson/3164/train/#209806 Перейти по ссылке. Ознакомиться с правилами, приемами, техникой и тактикой игры волейбол. Выполнить предложенные задания. Выполненное задание перешлите учителю на электронную почту до 28.04.	Выполнить комплекс упражнений №2